

## **Motion – Stopp för ombudgeteringar**

En motion har inkommit från Liberalerna där man vill att till dess god ekonomisk hushållning råder införa ett stopp för ombudgeteringar där tilldelade medel inte har förbrukats under året eller inom den tidsplan som det ursprungligen har beslutats om.

### **Verksamhetens yttrande**

Ombudgetering av delar av **driftsmedel** var tidigare möjligt i begränsad utsträckning. En miljon kunde årligen ombudgeteras från ett år till nästa. Denna möjlighet upphörde från och med 2024.

Gällande ombudgetering av **investeringsmedel** finns möjlighet till ombudgetering som fastställs av fullmäktige följande år. Det kan finnas omständigheter som gör att en planerad investering inte helt eller delvis hinner att genomföras innevarande år. Det kan röra sig om externa omständigheter såsom beroende av extern parts handlande, väderfenomen, tillgång till material/komponenter, eller om interna omständigheter, t.ex. sjukriven personal eller ekonomisk förmåga.

Att inte kunna ombudgetera investeringsmedel skulle medföra en kraftig förskjutning i tid då budgetprocessen innebär att ny investeringsbudget beslutas i juni följande år. En ej slutförd investering skulle därmed behöva vänta i minst ett år för att kunna genomföras/slutföras.

Från och med budgetår 2025 finns en beslutad investeringspott på 1 mnkr. Den kan komma innebära minskat behov av ombudgetering av medel. Det är av stor vikt att till varje pris undvika extra investeringsärenden under innevarande år – vilket ett stopp för ombudgeteringar skulle riskera att medföra då vissa investeringar inte kan vänta, även om de blivit försenade.

I prislappsmodellen tar man hänsyn till samtliga investeringar inom en 4-årsperiod. Det totala investeringsutrymmet kan inte överskridas. Det spelar däremot mindre roll om en investering görs år ett, två, tre eller fyra. I och med att utrymmet är väldigt begränsat behöver varje eventuell ombudgetering värderas noga innan den beslutas. Det mandatet har kommunfullmäktige.

### **Kommunfullmäktiges beslut**

- Motionen avslås.

-----